ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘC CHÂU

Số: 2922/UBND-TNMT
V/v chấp hành các quy định của pháp

luật về bảo vệ môi trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mộc Châu, ngày 31 tháng 7 năm 2023

  Kính gửi:

 - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2498/STNMT-QLMT ngày 19/7/2023 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc rà soát việc chấp hành pháp luật bảo vệ môi

trường đối với các khu thu gom, xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh;

Chủ tịch UBND huyện Mộc Châu có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tăng cường công tác truyền thông, nâng cao nhận thức cho người dân về

việc phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn.

- UBND thị trấn Mộc Châu, UBND thị trấn Nông Trường Mộc Châu tiếp

tục nghiên cứu, đề xuất giải pháp triển khai thực hiện đề án phân loại chất thải rắn

sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn; chủ động đề xuất phương án và các biện pháp

chuyên môn kỹ thuật với UBND huyện bố trí kinh phí hợp lý để khắc phục các tồn

tại hạn chế trong quá trình thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt đảm

bảo chấp hành nghiêm quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Chỉ đạo các đơn vị trúng thầu hợp đồng dịch vụ công ích tăng cường công

tác truyền thông, nâng cao nhận thức cho người dân về việc phân loại chất thải

rắn sinh hoạt tại nguồn.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND

huyện về công tác quản lý chất thải rắn và việc chấp hành pháp luật về bảo vệ

môi trường đối với các khu thu gom, xử lý chất thải rắn trên địa bàn huyện.

- Chỉ đạo UBND thị trấn Mộc Châu và thị trấn Nông Trường Mộc Châu

triển khai có hiệu quả Đề án phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn.

2

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn tập trung triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c CT, PCT UBND huyện (NL);

- LĐ, CV VP HĐND-UBND huyện (NL);

- Lưu: VT, TNMT (Linh) (20 bản).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Hoa Bắc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T09:30:12+0700
	Tỉnh Sơn La
	Long Trung Tâm<tamlt.mocchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T09:30:30+0700
	Tỉnh Sơn La
	Long Trung Tâm<tamlt.mocchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!